
 

 
  

 

   

All’Albo online / Amministrazione Trasparente  

Al sito web istituzionale / Agli atti  

  

  
FORMALE ASSUNZIONE IN BILANCIO della somma riferita al progetto per realizzazione “Avviso Misura 1.4.1 
"  Esperienza del cittadino nei servizi pubblici - acquisto di 1 servizi    Fondi PNRR del 22/04/2022 di approvazione 
dell’Avviso per la presentazione di proposte a valere sul PNRR – PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E 
RESILIENZA -Missione1 - Componente 1 - Investimento 1.4 “Servizi e cittadinanza digitale” “misura 
1.4.1 -esperienza del cittadino nei servizi pubblici - scuole giugno 2022”   
  

CUP:   G81F22003140006 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO l’Avviso per la presentazione di proposte a valere sul PNRR – PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E  

RESILIENZA - MISSIONE 1 - COMPONENTE 1 - INVESTIMENTO 1.4 “SERVIZI E CITTADINANZA DIGITALE” - 
“Misura 1.4.1 - ESPERIENZA DEL CITTADINO NEI SERVIZI PUBBLICI; 

VISTO il decreto n. 123/2022-PNRR del 08/09/2022 con il quale la scadenza dell’Avviso è stata prorogata al 
21 ottobre 2022;  
VISTO la candidatura n. 55028 del 03/10/2022; 

VISTA la comunicazione del 28/10/2022 di ammissione della candidatura su PA digitale 2026; 

VISTO il Decreto n. 68 - 2 / 2022 - PNRR della Presidenza del Consiglio dei Ministri - Dipartimento per la 
trasformazione digitale con il quale veniva assegnato a questo Istituto il finanziamento di € 7.301,00 nell’ambito 
del progetto in oggetto, allo scopo di implementare un modello standard di siti web per le comunità scolastiche;  

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n.129, recante “Istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 
2015, n. 107”;  

VISTA la delibera del C.d.I. n. 10 dell’11/11/2022   di approvazione  dei progetti del  PNRR; 

VISTA la delibera n. 2  del C.I del 06/02/2023   di approvazione del Programma Annuale dell’esercizio 
finanziario 2023;  

TENUTO CONTO che i finanziamenti di cui trattasi hanno destinazione finalizzata;  

DATO ATTO che occorre, pertanto, iscrivere nel Programma Annuale 2023 la somma autorizzata di complessivi 

€ 7.301,00; 

DECRETA 

  

l’assunzione e l’inserimento nel Programma Annuale per l’esercizio finanziario 2023 dei fondi relativi al progetto 

PNRR “Avviso Misura 1.4.1 "Esperienza del Cittadino nei servizi pubblici" Scuole Giugno 2022”, autorizzato con 

Decreto di finanziamento da parte del Dipartimento per la Trasformazione Digitale in merito all’Avviso di cui 

sopra, per complessivi € 7.301,00  

 

 

 





 

Titolo Tipologia intervento  Totale 

autorizzato  

Codice CUP  

 

“Esperienza del Cittadino nei servizi pubblici" - 

Scuole - Giugno 2022 

 

€ 7.301,00  

 

G81F22003140006 

 

  

  

Che il predetto finanziamento venga iscritto nel Programma Annuale 2023, come di seguito dettagliato:  

2.3.1 nelle Entrate poiché il PNRR risulta essere finanziato dall’Unione Europea – PNRR Avviso Misura 1.4 

“Esperienza del Cittadino nei servizi pubblici" - Scuole - Giugno 2022 

  

ENTRATE  

LIV.1  LIV.2  LIV.3  Descrizione    

02      Finanziamenti dall’Unione Europea    

  03    Altri Finanziamenti dall’Unione Europea    

    01  PNRR Avviso Misura 1.4 “Esperienza del 

Cittadino nei servizi pubblici" - Scuole - 

Giugno 2022 

€ 7.301,00  

  

Per la registrazione delle SPESE, trattandosi di attività per il funzionamento amministrativo, viene istituita 

nell’ambito delle attività A (Liv. 1) – A02 Attività funzionamento amministrativo (liv.2) la specifica voce 

di destinazione (liv.3) Avviso Misura 1.4““ PNRR Avviso Misura 1.4 “Esperienza del Cittadino nei servizi 

pubblici" - Scuole - Giugno 2022 

  

SPESE  

LIV.1  LIV.2  LIV.3  Descrizione    

A      Attività    

  02    Attività funzionamento ammnistrativo    

    02  PNRR Avviso Misura 1.4 “Esperienza del 

Cittadino nei servizi pubblici" - Scuole - Giugno 

2022 

€ 7.301,00  

 

 

Il Direttore dei Servizi Generali ed Amministrativi è autorizzato a predisporre la relativa variazione al Programma 
Annuale e i correlati atti contabili di accertamento dei fondi sulla gestione di competenza dell’anno finanziario 
2023.   

  

Il presente decreto verrà trasmesso al Consiglio d’Istituto ai sensi dell’art. 10, comma 5, del Decreto del 28 

agosto 2018, n. 129, «Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle 

istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107. 

Il presente decreto è pubblicato all’albo online e sul sito web istituzionale all’indirizzo 

https://www.icmontaltouffugocentro.edu.it/ nell’apposita sezione del PNRR per la massima diffusione.  

   

Dirigente Scolastico 

 Prof.ssa  Teresa Mancini 
  Il documento è firmato digitalmente  

ai sensi del D.Lgs. 82/2005  s.m.i. e norme collegate 

 e sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.  

https://www.icmontaltouffugocentro.edu.it/

		2023-04-14T11:44:18+0200
	Teresa Mancini




